
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33335 Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJAS

.

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

Pregão Presencial 130201/2017
A Prefeitura Municipal de Anajás, por meio de seu pregoeiro e 
equipe de apoio, torna público o CANCELAMENTO do pregão em 
epígrafe, que tem por objeto a aquisição de Carteiras Escolares.

Anajás-PA, 16 de Março de 2017
Bruno Pinheiro de Moraes.

Pregoeiro
Protocolo: 156683

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 015/2017-01

Abertura: 29/03/2017, ás 11:00hs, tipo maior percentual de 
desconto; Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para prestação de serviços de Agenciamento de viagem, 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Administração de Finanças, Secretaria Municipal de Educação, 
aos Fundos Municipais de Saúde e Meio Ambiente e Turismo deste 
município, conforme anexo I; PREGÃO PRESENCIAL 016/2017-
01. Abertura: 29/03/2017, ás 14:30hs, tipo menor preço por 
item; Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para 
o fornecimento de refeições prontas tipo quentinha, destinadas 
às Secretarias Municipais de Administração, Infraestrutura e 
Urbanismo, Agricultura e Abastecimento e Cultura Esporte e 
Lazer, conforme anexo I; PREGÃO PRESENCIAL 017/2017-
01. Abertura: 29/03/2017, ás 16:00hs, tipo menor preço por 
item; Objeto: Contratação empresa do ramo pertinente para 
o fornecimento de refeições prontas tipo quentinha, pães e 
cofeer breack, destinados a manutenção do Fundo Municipal 
de Saúde deste Município, conforme anexo I; PREGÃO 
PRESENCIAL 019/2017-01. Abertura: 30/03/2017, ás 10:00hs, 
tipo menor preço por item; Objeto: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para aquisição de materiais para construção 
destinados ao desenvolvimento e manutenção da Prefeitura 
Municipal de Anapu e suas secretarias, conforme anexo I; 
PREGÃO PRESENCIAL 014/2017-01. Abertura: 29/03/2017, ás 
09:00hs, tipo menor preço por item; Objeto: Contratação do 
ramo pertinente para aquisição veículo, referente a Emenda 
Parlamentar nº 24130005, Proposta nº 11180.067000/1140-
04, destinada ao Fundo Municipal de Saúde deste município, 
conforme anexo I; PREGÃO PRESENCIAL 018/2017-01. Abertura: 
30/03/2017, ás 08:00hs, tipo menor preço por item; Objeto: 
Contratação empresa do ramo pertinente para o fornecimento 
de gás oxigênio medicinal, para atendimento de urgência e 
emergência no Hospital Municipal deste município. Conforme 
anexo I; PREGÃO PRESENCIAL 020/2017-01. Abertura: 
31/03/2017, ás 09:00hs, tipo menor preço por item. Objeto: 
Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição 
de peças, serviços de borracharia, limpeza e lubrifi cação, para 
manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Educação, 
conforme anexo I. Os editais e seus anexos poderão ser adquiridos 
na Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio 
Vargas, nº 98, Centro, Anapu no horário de 08h00min as 
12h00min em dias úteis. Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMA.
RETIFICAÇÃO. Na Publicação circulada no DOE/PA, no dia 
15.03.2017, na pág. 67. Resolve RETIFICAR no seguinte 
aspecto: Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL 012/2017-01. leia-
se: PREGÃO PRESENCIAL 013/2017-01. Onde se lê: Contratação 
do ramo pertinente para aquisição de consumo e permanente 
materiais de expediente, materiais e suprimentos informática 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anapu e 
secretarias vinculadas, conforme anexo I. Leia-se: Contratação 
de empresa do ramo pertinente para aquisição de materiais de 
consumo e permanentes, materiais espostivos, materiais de 
expediente, equipamentos e suprimentos de informática para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anapu e 
secretarias vinculadas, conforme anexo I. Adriana da Silva Cruz 
- Pregoeira/PMA.

Protocolo: 156684

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES-PMS. Partes: 
Prefeitura Municipal de Santarém e Banco da Amazônia S/A. 
Objeto: Promover ações coordenadas, integradas, cooperadas 
e com co-responsabilidade para impulsionar o desenvolvimento 
local. Vigência: 06/03/2017 a 06/03/2018. 
Francisco Nélio Aguiar da Silva - Prefeito Municipal de Santarém.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017-SEMINFRA. 
Objeto: Aquisição de combustível, lubrifi cantes e gás GLP 
(P13), para atender as necessidades da SEMINFRA. Abertura: 
29/03/2017 às 09h00, na SEMGOF. Cláudia Regina Queiroz Reis - 
Pregoeira da PMS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017-SEMINFRA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de fardamentos, para atender as necessidades da SEMINFRA. 
Abertura: 30/03/2017 às 09h00, na SEMGOF. Cláudia Regina 
Queiroz Reis - Pregoeira da PMS; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004/2017-SEMINFRA. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na locação de bens destinados ao bombeamento 
de águas pluviais e obras civis com sua respectiva manutenção, 
para atender as necessidades da SEMINFRA. Abertura: 
29/03/2017 às 09h00, na SEMGOF. Os Editais poderão ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar Lavor dos Santos - 
Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 156708
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

TERMO DE CANCELAMENTO
O Município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM através da 
Comissão de Licitação torna publico que em atendimento ao 
Parecer Jurídico e Parecer de Controle Interno e em Primazia ao 
interesse Público, declaro cancelada o presente procedimento, 
(Processo Licitatório n°7/2017-00006) cujo objeto é contratação 
emergencial de empresa para fornecimento de insumos 
odontológicos, em atendimento as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de São Domingos do Capim, sem que se 
tenham produzidas obrigações entre as partes.

Protocolo: 156709
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 9/2017-00010

Modalidade de licitação: Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preços

Contratante: Prefeitura Municipal de Soure
CNPJ: 11.416.878/0001-29

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA, 
HOSPITALAR, MATERIAL TÉCNICO, PSICOTROPCOS, MATERIAL 
DE LABORATÓRIO E ODONTOLOGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE SOURE/PA.
Vigência:12(doze) meses(data da assinatura da Ata de Registro 
de Preços)
Empresa: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 84.155.829/0001-53
VALOR TOTAL R$ : 308.477,80
Empresa: M.M.LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.109.384/0001-07
VALOR TOTAL: 605.966,10
Empresa: CIRURGICA BELÉM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ: 05.323.167/0001-07
VALOR TOTAL: 39.847,98
Empresa: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 06.229.796/0001-35
VALOR TOTAL: 173.796,80
Empresa: C J A PARENTE
CNPJ: 83.646.307/0001-91
VALOR TOTAL: 184.527,00

Empresa: PHENIX HOSPITALAR LTDA ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23
VALOR TOTAL: 1.245.317,00
Data da assinatura da Ata de Registro de Preço: 06 de Março de 2017
Processo Licitatório nº 9/2017-00005
Modalidade de licitação: Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Soure
CNPJ: 05.133.864/0001-50
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER S 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
Vigência:12(doze) meses(data da assinatura da Ata de Registro 
de Preços)
Empresa: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 16.526.377/0001-19,
VALOR TOTAL: 260.361,60
Empresa: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI
CNPJ: 26.658.489/0001-87
VALOR TOTAL: 97.986,00
Data da assinatura da Ata de Registro de Preço: 23 de Fevereiro de 2017
Processo Licitatório nº 9/2017-00004
Modalidade de licitação: Pregão resencial Sistema de Registro 
de Preços
Contratante: Prefeitura Municipal de Soure
CNPJ: 05.133.864/0001-50
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
VENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
PAPELARIA, VISANDO ATENDER S NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
Empresa: A C PARAENSE ABDON
CNPJ: 06.226.071/0001-93
VALOR TOTAL: R$ 107.840,75
Empresa: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 16.526.377/0001-19
VALOR TOTAL: R$ 106.851,38
Data da assinatura da Ata de Registro de Preço: 23 de Fevereiro de 2017

Soure-PA
Luan Jardel de Moura Santos

Pregoeiro
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de SOURE, através 
do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, em cumprimento à 
ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) CARLOS AUGUSTO DE LIMA 
GOUVEA, PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: LOCAÇÃO DE TERRENO PARA RETENÇÃO DE ANIMAIS
Contratado: MARIA LÚCIA PALHETA SILVA
Fundamento Legal: art. 24, inciso XVIII , da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Objeto: LOCAÇÃO DE PREDIO PARA FUNCIONAMENTO DA 
GERÊNCIA DO BAIRRO NOVO
Contratado: TATIANE DE NAZARE FERREIRA JESUS
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pelo(a) Sr(a) CARLOS AUGUSTO DE LIMA 
GOUVEA, PREFEITO MUNICIPAL.
A Comissão de Licitação do Município de SOURE, através 
do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento à 
ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) IOLEA COSTA DO COUTO 
NUNES, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: LOCAÇÃO DE PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado: NILSON TRINDADE NUNES
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pelo(a) Sr(a) IOLEA COSTA DO COUTO 
NUNES, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DIEGO HENRIQUE ALVES CUNHA MOTTA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 156710

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2017-290301, Tipo menor preço unitário. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Limpeza 
e Produtos de Higienização, visando atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal, e as demais Secretarias que compõem a 
esfera administrativa municipal. Abertura: dia 29/03/2016 às 


